



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW
DELEGATURA W GDAŃSKU**

RGD.421-8/05/IW

Gdańsk, 31 maja 2005 r.

DECYZJA Nr RGD. 27/2005

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. Nr 122, poz. 1319 z późn. zm.) oraz stosownie do art. 28 ust. 6 tej ustawy i § 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2002 r. w sprawie określenia właściwości miejscowej i rzeczowej delegatur Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (Dz. U. Nr 18, poz. 172 ze zm.) - w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydaje się zgodę na dokonanie koncentracji, polegającej na przejęciu przez KARBUD Zbigniew, Jerzy i Janusz Kardziejonek Sp. j. z siedzibą w Policach kontroli nad spółką TRANSTECH Usługi Sprzętowe i Transportowe Sp. z o.o. z siedzibą w Policach.

UZASADNIENIE

W dniu 27 kwietnia 2005 r. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwany dalej „*organem antymonopolowym*”, otrzymał opłacony wniosek KARBUD Zbigniew, Jerzy i Janusz Kardziejonek Sp. j. z siedzibą w Policach, zwanej dalej „*KARBUD*”, dotyczący zamiaru koncentracji polegającej na przejęciu przez KARBUD w trybie art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. Nr 122, poz. 1319 z późn. zm.), zwanej dalej „*ustawą o ochronie konkurencji i konsumentów*”, kontroli nad TRANSTECH Usługi Sprzętowe i Transportowe Sp. z o.o. z siedzibą w Policach, zwanej dalej „*TRANSTECH*”. Z datą wpływu wniosku wszczęto, na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, postępowanie antymonopolowe w sprawie ww. koncentracji.

Z wniosku wynika, że planowana koncentracja spełnia przesłanki art. 12 ust.1 i ust. 2 pkt 2 oraz nie spełnia żadnej z przesłanek art. 13 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, wobec czego na spółce KARBUD spoczywał obowiązek zgłoszenia przedmiotowego zamiaru.

80-824 GDAŃSK, UL. PODWALE PRZEDMIEJSKIE 30

TEL/FAX (058) 346-29-33, 346-29-32, 301-51-75

E-MAIL: GDANSK@UOKIK.GOV.PL

Organ antymonopolowy ustalił i zważył, co następuje:

UCZESTNICY KONCENTRACJI

Spółka KARBUD prowadzi działalność na rynku woj. zachodniopomorskiego w zakresie usług developerskich i ogólnobudowlanych. Spółka nie należy do żadnej grupy kapitałowej, a jej współnikami są trzy osoby fizyczne posiadające po 33,33% udziałów.

Spółka TRANSTECH prowadzi działalność na rynku woj. zachodniopomorskiego polegającą na świadczeniu:

1. usług transportowych (transport mikrobusami oraz samochodami ciężarowymi – wywrotkami i samochodami skrzyniowymi - o ładowności do 24 ton),
2. usług sprzętowych przy użyciu żurawi samojezdnych do 65 ton udźwigu, koparek, ładowarek, spycharek, samochodów specjalnych do wywozu śmieci w kontenerach, piaskarek, zestawów niskopodwoziowych,
3. usług warsztatowych w zakresie naprawy i przeglądów okresowych wózków akumulatorowych, sztaplarek, samochodów osobowych, dostawczych, ciężarowych, ładowarek, koparek, spycharek i żurawi samojezdnych.

TRANSTECH należy do grupy kapitałowej Zakładów Chemicznych POLICE S.A. z siedzibą w Policach, zwanych dalej „Z.Ch. POLICE”, której podstawowym przedmiotem działalności jest produkcja i sprzedaż nawozów mineralnych i chemikaliów. Oprócz ww. Spółki w skład grupy Z.Ch. POLICE wchodzi następujący przedsiębiorcy:

1. „Automatika” Sp. z o.o. z siedzibą w Policach (remonty i inwestycje w zakresie automatyki),
2. „Centrum” Sp. z o.o. z siedzibą w Policach (remonty i inwestycje w zakresie branży elektrycznej),
3. „Kargo” Sp. z o.o. z siedzibą w Policach (towarowy transport kolejowy i usługi remontowe taboru kolejowego),
4. „Koncept” Sp. z o.o. z siedzibą w Policach (usługi projektowe i poligraficzne)
5. „Medika” Sp. z o.o. z siedzibą w Policach (usługi medyczne),
6. „Remech” Sp. z o.o. z siedzibą w Policach (remonty i inwestycje w zakresie branży mechanicznej),
7. „Supra” Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu (centrum dystrybucyjne nawozów Z.Ch. POLICE),
8. „InfraPark Police” S.A. z siedzibą w Policach (zarządzanie parkiem przemysłowym),
9. „Port Morski w Policach” Sp. z o.o. z siedzibą w Policach (zarządzanie portem).

OPIS KONCENTRACJI

Przedmiotowa koncentracja polega na przejęciu przez KARBUD kontroli nad spółką TRANSTECH poprzez nabycie od Z.Ch. POLICE 100 % udziałów w jej kapitale zakładowym. Dokonywana jest ona w związku z [...].

RYNKI WŁAŚCIWE, NA KTÓRE KONCENTRACJA WYWIERA WPŁYW

W myśl art. 4 pkt 8 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów przez rynek właściwy rozumie się rynek towarów, które ze względu na ich przeznaczenie, cenę oraz właściwości, w tym jakość, są uznawane przez ich nabywców za substytuty oraz są oferowane na obszarze, na którym ze względu na ich rodzaj i właściwości, istnienie barier dostępu do rynku, preferencje konsumentów, znaczące różnice cen i koszty transportu, panują zbliżone warunki konkurencji. A zatem rynek ten wyznaczają zasadniczo dwa elementy: towar (rynek produktowy) i terytorium (rynek geograficzny).

Mając na uwadze informacje zawarte w dokonanym zgłoszeniu, powyższą definicję oraz kryteria wyznaczania rynków właściwych, na które koncentracja wywiera wpływ, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2002 r. w sprawie zgłoszenia zamiaru koncentracji przedsiębiorców (Dz.U. Nr 37 poz. 334) należy stwierdzić, iż:

- a) w przedmiotowej sprawie brak jest rynków właściwych, na które koncentracja wywiera wpływ w układzie horyzontalnym, ponieważ zarówno bezpośredni, jak i pośredni uczestnicy koncentracji prowadzą działalność na różnych rynkach produktowych,
- b) koncentracja nie wywrze wpływu na żaden rynek właściwy w układzie wertykalnym, bowiem zarówno bezpośredni, jak i pośredni uczestnicy koncentracji nie prowadzą działalności na rynkach będących rynkami poprzedniego, bądź następnego szczebla obrotu,
- c) Z.Ch. POLICE są jedynym producentem [...]. Pomimo posiadania przez Z.Ch. POLICE wysokiej - [...] - pozycji w krajowym rynku [...] należy uznać, że planowana transakcja nie wywrze wpływu na żaden rynek właściwy w układzie konglomeratowym. Jednocześnie, zakładając [...] należy stwierdzić, że w przedmiotowej sprawie sytuacja taka nie miała by żadnych skutków ani dla konkurencji na rynku [...], ani dla konkurencji na rynkach usług developerskich, budowlanych i transportowo – sprzętowych, na których działają KARBUD i TRANSTECH.

OCENA SKUTKÓW KONCENTRACJI

Zgodnie z art. 17 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów organ antymonopolowy w drodze decyzji wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności poprzez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku.

Przejęcie przez KARBUD kontroli nad TRANSTECH nie spowoduje umocnienia pozycji posiadanej przez tę Spółkę na rynku usług developerskich i budowlanych, a umożliwi jej jedynie rozszerzenie prowadzonej dotychczas działalności o usługi

transportowo – sprzętowe. Tym samym KARBUD przejmie pozycję posiadaną przez TRANSTECH na ww. rynku, nie będzie to jednak miało negatywnych skutków dla konkurencji ¹.

Mając powyższe na uwadze organ antymonopolowy uznał, iż zamierzona koncentracja spełnia przesłanki wskazane w art. 17 ustawy o ochronie konkurencji. Uznając za zasadne wyrażenie zgody na dokonanie przedmiotowej koncentracji, organ wziął pod uwagę w szczególności następujące przesłanki:

- ✓ brak jest rynków właściwych, na które zamierzona koncentracja wywierałaby wpływ w układzie horyzontalnym i wertykalnym;
- ✓ pomimo posiadania przez Z.Ch. POLICE wysokiej - ale [...], planowana transakcja nie wywrze wpływu na żaden rynek właściwy w układzie konglomeratowym.

Wobec czego orzeczono jak w sentencji.

Z up. Prezesa Urzędu
Ochrony Konkurencji i konsumentów
Dyrektor Delegatury w Gdańsku

Roman Jarząbek

POUCZENIE:

Zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów w związku z art. 479 ²⁸ § 2 i 3 kpc od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Delegatury w Gdańsku.

Otrzymuje:

KARBUD Zbigniew, Jerzy i Janusz Kardziejonek Sp. j.
ul. Zamenhofa 44 bcd
72- 010 Police

¹ *W decyzji nie podano informacji o udziale w rynkach, na których prowadzą działalność bezpośredni uczestnicy koncentracji, ponieważ w sytuacji, gdy brak jest rynków właściwych, na które koncentracja wywiera wpływ w układzie horyzontalnym i wertykalnym, zgłaszający nie ma obowiązku podawać informacji o udziale w rynku przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wymaganych w punkcie 8.2 załącznika do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2002 r. w sprawie zgłoszenia zamiaru koncentracji przedsiębiorców (Dz.U. Nr 37, poz. 334).*